Diário Oficial do Distrito FederalNº 193, terça-feira, 9 de outubro de 2018 PÁGINA 47

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018100900047

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

qualidade de Secretário de Estado, e pela Contratada, Roberto Márcio Nardes Mendes, na
qualidade de Diretor.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - MI Nº 002/2017
PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DO DISTRITO FEDERAL - ADES
1. A SEDICT, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal
- PROCIDADES DF, financiado pelo BID, convida empresas de consultoria elegíveis para
apresentar sua manifestação de interesse até 17:00 (dezessete horas) do dia 29/10/2018, para
a participação do processo seletivo para a contratação de serviços de consultoria para
realização dos serviços de consultoria ("Serviços") que contemplem a organização de uma
agenda de eventos com vistas a divulgar o Distrito Federal como destino de investimento
produtivo. É fundamental para tanto que sejam considerados elementos relativos a evolução
do espaço urbano e do desenvolvimento econômico nas áreas de interesse econômico do DF.
O período estimado dos serviços de consultoria é de 02 (dois) meses.
2. Maiores Informações podem ser obtidas no site Website http://www.sedict . d f . g o v. b r / m a -
nifestacao-de-interesses/

Em 09 de outubro de 2018
VALTER DE CERQUEIRA JÚNIOR

Presidente da Comissão

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROCESSO: 0111.001610/2013; ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo nº 02/2018 ao Contrato nº
11/2014, Publicado em 20/03/2014; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e CALIA Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA; OBJETO:
Aditar o referido contrato, para prorrogar o prazo de vigência contratual por 06 (seis) meses,
contados a partir do seu vencimento, nos termos dos artigos 57, II, e 65, II, c e § 2º, II, da
Lei nº 8.666/93, ou até que o processo licitatório em andamento, destinado à contratação de
novas agências de publicidade, seja finalizado.; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 123
da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua 3225ª Sessão, realizada em 09/03/2018;
VALOR: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) DATA DE ASSINATURA:
13/09/2018; VIGÊNCIA: Até 13/03/2019; PRAZO DE EXECUÇÃO: Ocorrerá no período
de vigência; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 23.131.6001.8505.8740
- PUBLICIDADE E PROPAGANDA INSTITUCIONAL, Elemento de Despesa 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão
sob a responsabilidade da TERRACAP; P/CONTRATANTE: Julio Cesar de Azevedo Reis,
Luiz Fernando Nascimento Megda, Carlos Henrique Ferreira Alencar; P/CONTR ATA D A :
José Augusto Veja Nigro; TESTEMUNHAS: Leonardo José Martins Mendes e Bruno da
Silva Santos.

PROCESSO: 111.000.606/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo nº 01/2018 ao Contrato nº
77/2017, Publicado em 30/10/2017; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e GEO LOGICA-CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA; OB-
JETO: Aditar o referido contrato, para prorrogar o seu prazo de vigência até 29/12/2018, nos
termos do disposto no Inciso I e no § 1º, II e V, do artigo 57, da Lei nº 8.666/1993.;
EMBASAMENTO LEGAL: conforme Decisão nº 134 do Diretor Técnico, datada de
25/09/2018, considerando o Parecer nº 061/2018-/ACJUR, datado de 20/09/2018; DATA DE
ASSINATURA: 05/10/2018; P/CONTRATANTE: Julio Cesar de Azevedo Reis, Carlos An-
tonio Leal, Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATADA: Cristiano Goulart Simas Gomes;
TESTEMUNHAS: Leonardo José Martins Mendes e Francisca Ferreira de Sena Oliveira.

PROCESSO: 111.000.280/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo nº 01/2018 ao Contrato nº
66/2017, Publicado em 31/08/2017; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI; OBJETO:
Aditar o contrato nº 66/2017, datado de 29/08/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de
Locação de Veículos Automotores com o fornecimento de equipamento especifico para
monitoramento de veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e qui-
lometragem livre, visando prorrogar o prazo de vigência contratual.; EMBAS A M E N TO
LEGAL: conforme Decisão nº 048/2018, datada de 22/08/2018, da DIRAF, considerando o
Parecer nº 203/2016-ACJUR, Norma Organizacional nº 8.1.1-C; VALOR: R$ 420.260,00 (
quatrocentos e vinte mil e duzentos e sessenta reiais) DATA DE ASSINATURA: 27/08/2018;
VIGÊNCIA: Até 31/08/2019; PRAZO DE EXECUÇÃO: Ocorrerá no período de vigência;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 23.122.6001.8517.9763 - MANU-
TENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS DA COMPANHIA IMOBILIÁ-
RIA DE BRASÍLIA, Elemento de Despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP;
P/CONTRATANTE: Julio Cesar de Azevedo Reis, Luiz Fernando Nascimento Megda, Carlos
Antonio Leal, Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATADA: Andrea Mazzariol Baptista; TES-
TEMUNHAS: Leonardo José Martins Mendes e Francisca Ferreira de Sena Oliveira.

PROCESSO: 111.001.570/2016; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo nº 01/2018 ao Contrato nº
88/2017, Publicado em 18/12/2017; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e SIDONIO PORTO ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA;
OBJETO: Aditar o referido contrato, cujo objeto é a execução dos projetos executivos de
urbanização, arquitetura, paisagismo e complementares para os Parques Central e Sul de
Aguas Claras/DF, para prorrogar os seus prazos de execução e de vigência até 28/06/2019 e
30/07/2019, respectivamente, nos termos do inciso I e no § 1º, II e V, do artigo 57 da Lei nº
8.666/1993, bem assim na Cláusula Quarta do ajuste.; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão
nº 414 da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua 3266ª Sessão, realizada em
15/08/2018; DATA DE ASSINATURA: 14/08/2018; P/CONTRATANTE: Julio Cesar de
Azevedo Reis, Carlos Antonio Leal, Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATADA: Sidonio
Marcio Alves Porto; TESTEMUNHAS: Leonardo José Martins Mendes e Vanda Maria
Costa.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS

AVISO DE EDITAL Nº 08/2018-IMÓVEIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA VENDA DE IMÓVEIS

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA -TERRACAP, Empresa Pública vinculada
à Secretaria de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia, leva ao co-
nhecimento dos interessados que promoverá licitação pública em 09 de novembro de 2018
para venda do Imóvel denominado SAI/SO AREA 28-A, situado no Guará/DF, obedecidas as
condições do Edital nº 8/2018-Imóveis, conforme processo nº 00111-00008727/2018-61-SEI,
cujos formulários de proposta de compra poderão ser obtidos nas Agências do BRB - Banco
de Brasília S/A e na Sede da TERRACAP, localizada no SAM - Bloco "F" (próximo ao
Palácio do Buriti), e na página eletrônica da TERRACAP (www.terracap.df.go v. b r / s i s t e -
masInternet/GRC/uc/imprimirFormParticipacao/). O depósito da caução deverá ser efetuado
até o dia 09 de novembro de 2018 nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A, para a
conta caução da TERRACAP - CNPJ n.º 00.359.877/0001-73 - Banco 070 - Agência 121 -
Conta nº 900.102-0 - tão somente por meio de depósito identificado, transferência eletrônica

- TED - ou pagamento do boleto expedido no sítio da Terracap, após cadastramento da
proposta on line, vedados depósitos não identificados, em cheques, ou realizados em caixas
eletrônicos. As propostas de compra deverão ser entregues, pessoalmente, entre 16h e 17h do
dia 09 de novembro de 2018 no Auditório do Edifício Sede da Companhia, localizado no
Bloco "F", Setor de Área Municipais - SAM, ou de maneira on-line, por meio do endereço
eletrônico www.terracap.df.gov/edital-de-licitacao-online, sendo que sua conferência e leitura
dar-se-á após o encerramento da primeira etapa dos trabalhos (recebimento das propostas).
Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares poderão ser obtidas pelos
telefones: (61) 3342.2013, 3342.2525, ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no horário
das 7 h às 19 h.

Brasília/DF, 08 de outubro de 2018.
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO
DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA VENDA DIRETA

Nº 01/2017-VICENTE PIRES - ETAPA 3
No Aviso de Homologação e Convocação de Resultado de Edital para venda direta nº
01/2017- Vicente Pires - Etapa 3, publicado no DODF nº 26 de 06 de fevereiro de 2018,
página 75, torna-se sem efeito a publicação do item 1285- A, SHVP TRECHO 03 QD 06
CONJ 02 LT 22, ao interessado(a) ELEN REZENDE FREITAS, conforme proposta de
compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018083/2017-38.

Em 08 de outubro de 2018
RENATO CORREIA LEAL

Presidente COVED

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 - UASG 926210 (*)

Objeto: Aquisição de caixas d'água tipo taça, com capacidade de 15.000L (quinze mil litros)
cada, incluindo os serviços de retirada da já existente e instalação pela empresa contratada,
bem como os materiais necessários, a fim de atender a demanda dos Restaurantes Co-
munitários de responsabilidade da Secretaria de Estado de Trabalho, Desenvolvimento So-
cial, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos - SEDESTMIDH, conforme espe-
cificações e condições estabelecidas no Edital. Valor total estimado: R$ 224.400,00. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 30.90.30. Abertura das propostas dia
25/10/2018, às 9h30min. Processo nº 00431-00006514/2018-91. O edital poderá ser retirado
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61)
3348-3522.

Brasília/DF, 08 de outubro de 2018.
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 184, de 26/09/2018, página 41.

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES,

IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

EXTRATOS DE ASSINATURAS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 10/2018-CEASA/DF. Partes CEASA/DF e DI G I TA L
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA (CNPJ n° 6.097.101/0001-
09). Processo 0071-000283/2017, regido pela Lei 8.666/93 e correlatas. Data de Assinatura:
02/10/2018. Objeto: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto registrar os preços
para eventual fornecimento de equipamentos de informática contemplando os procedimentos
necessários para entrega, bem como garantia, conforme condições e especificações contidas
no Edital e termo de referência, via Ata de Registro de Preço na forma de execução indireta,
conforme Edital de Pregão Eletrônico PE 21/2018. Vigência: 12 (doze) meses: O valor total
estimado para todos os grupos, durante a vigência desta Ata, é de R$ 228.879,08 (duzentos
e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e oito centavos). Assinaturas: pela

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

henrique.oliveira
Realce

henrique.oliveira
Realce

henrique.oliveira
Realce